МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

12.12.2022                 Донецк                   № 156-ОД

О внесении  изменений  в  Порядок

осуществления государственного контроля

в сфере оценочной деятельности

Во  исполнение  пункта 3 Указа  Главы  Донецкой  Народной  Республики

от 27 сентября 2022 года № 648 «О некоторых вопросах отдельных органов

исполнительной власти»,  с  целью осуществления функций по контролю и

надзору в сфере оценочной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок осуществления государственного контроля в сфере

оценочной деятельности, утвержденный приказом Фонда государственного

имущества Донецкой Народной Республики от 07 сентября 2017 года № 2007,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

27 сентября  2017 года под регистрационным № 2229 (далее – Порядок),

следующие  изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 Порядка слова «Фонда государственного

имущества Донецкой Народной Республики (далее - Фонд)» заменить словами

«Министерства юстиции Донецкой Народной Республики (далее –

Министерство)»;

б) в абзаце первом пункта 4 Порядка слова «руководителем Фонда»

заменить словами «приказом Министерства»;

в) в предложении втором абзаца третьего пункта 4 Порядка слова

«руководителем Фонда» заменить словами «приказом Министерства»;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 5393

от «  21  »     декабря  2022  г.

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE23472.html

2

г) предложение второе абзаца третьего пункта 4 Порядка после слова

««Интернет»» дополнить словами «и/или в средствах массовой информации»;

д) во втором предложении подпункта 7 пункта 22 Порядка слова

«скреплен печатью Фонда» заменить словами «удостоверен подписью

должностного лица соответствующего структурного подразделения по

вопросам оценочной деятельности Министерства»;

е) по тексту Порядка слово «руководитель» во всех падежах исключить;

ж) по тексту Порядка слово «Фонд» во всех падежах  заменить словом

«Министерство» в соответствующих  падежах;

з) Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);

и) Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности и

нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции

Донецкой  Народной  Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                                                    Ю.Н. Сироватко

Приложение  1

к Порядку осуществления

государственного контроля в

сфере оценочной деятельности

(пункт 4)

(в редакции приказа МЮ ДНР

от 12.12.2022 г. № 156-ОД)

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

от _____________№ ___________

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК

соблюдения субъектами оценочной деятельности

Донецкой Народной Республики требований,

установленных нормативными правовыми актами

в сфере оценочной деятельности,

действующими на территории

Донецкой Народной Республики

на I и/или II полугодие ________ года

№

п/п

Наименование

субъекта

оценочной

деятельности

Сертификат

субъекта

оценочной

деятельности

(№, дата и

срок его

действия)

Специализации

в рамках

направления

оценки

Местоположение,

контактный

телефон

Сроки

проведения

проверки

1 2 3 4 5 6

Приложение  3

к Порядку осуществления

государственного контроля в

сфере оценочной деятельности

(подпункт 4 пункта 16)

(в редакции приказа МЮ ДНР

от 12.12.2022 г. № 156-ОД)

_________________                                                                     ________________________
    (место составления)                                                                                       (дата и/или время составления)

АКТ ПРОВЕРКИ

соблюдения субъектом оценочной деятельности

  Донецкой Народной Республики

требований, установленных нормативными правовыми актами в сфере оценочной

деятельности, действующими на территории Донецкой Народной Республики

_____________________________________________________________
(полное наименование субъекта оценочной деятельности

 Донецкой Народной Республики)

Дата начала проверки: «__»__________   20___г.

Дата завершения проверки: «__»__________   20___г.

Вид проверки:  плановая,  внеплановая

Форма проверки:  выездная,  невыездная

Плановая проверка проводится в соответствии с Графиком проведения плановых

проверок соблюдения субъектами оценочной деятельности Донецкой Народной

Республики требований, установленных нормативными правовыми актами в сфере

оценочной деятельности, действующими на территории Донецкой Народной Республики,

утвержденным приказом Министерства юстиции Донецкой Народной Республики и на

основании приказа Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от

«__»__________   20___г. №____ «О проведении плановой проверки»

Внеплановая  проверка  проводится,  на основании результатов  плановой

проверки

 и/или  обращения/заявления ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________
                        (наименование юридического лица/фамилия, имя и отчество физического лица,

                                                                           дата обращения/заявления)

                                                                                    Продолжение приложения 3

о фактах нарушений субъектом оценочной деятельности Донецкой Народной Республики

требований действующего законодательства в сфере оценочной деятельности и на

основании приказа Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от

«__»__________   20___г. №____ «О проведении внеплановой проверки».

Срок проведения проверки:  c  «__»__________   20___г.  по «__»__________   20___г.

Проверяемый период:  c  «__»__________   20___г.  по «__»__________   20___г.

Проверка проводится по адресу:______________________________________________

Комиссия в составе:

Председатель:             _______________________
                                                   (ФИО, должность)

Члены комиссии:        _______________________
                                                  (ФИО, должность)

                                      ________________________
                                                   (ФИО, должность)

Присутствует: _______________________________________________________________

      (Ф.И.О. руководителя (иного уполномоченного  лица)

  субъекта оценочной деятельности  Донецкой Народной Республики)

Для  проверки предоставлены следующие документы:

В ходе проверки установлено следующее:

_____________________________________________________________________________.

Настоящий акт составлен по результатам проверки:

_____________________________________________________________________________,
                                                 (полное наименование субъекта оценочной деятельности)

проведенной в соответствии с Порядком осуществления государственного контроля в

сфере оценочной деятельности

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.
(особенности проведения и оформления результатов проверки с указанием

 фактов противодействия проверке (при наличии))

В ходе проверки выявлены нарушения (при наличии):

1.___________________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________________.

Выводы:

                                                                                                  Продолжение приложения 3

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

Председатель комиссии:                   ______________      ___________________
                                                                                      (подпись)                     (инициалы, фамилия)

Члены комиссии                            ______________      ___________________
                                                                                      (подпись)                     (инициалы, фамилия)

                                                               ______________      ___________________
                                                                                      (подпись)                      (инициалы, фамилия)

Субъект оценочной деятельности

Донецкой Народной Республики   ______________      ____________________________
                                                                                     (подпись)                          (Ф.И.О. руководителя ((иного

                                                                                                                                    уполномоченного  лица,

                                                                                                                              (№, дата доверенности)

  субъекта  оценочной  деятельности))

Акт проверки получен:

«__»__________   20___г.                     ______________      ____________________________
                                                                                     (подпись)                          (Ф.И.О. руководителя ((иного

                                                                                                                                    уполномоченного  лица,

                                                                                                                              (№, дата доверенности)

  субъекта  оценочной  деятельности))

	П Р И К А З
	12.12.2022                 Донецк                   № 156-ОД